Магаданская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ОМСУКЧАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     01.02.2012 г.        №     23
пос. Омсукчан
Об утверждении Положения об экспертной

комиссии по оценке последствий принятия

решения о реконструкции, модернизации,

изменении назначения или ликвидации

объекта социальной инфраструктуры для

детей, являющегося муниципальной собст-

венностью муниципального образования

«Омсукчанский район»

В соответствии со ст.ст. 125, 209, 215 Гражданского кодекса РФ, ч. 2 ст. 13 Федерального закона от 24.07.1998 г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» администрация Омсукчанского района
ПостановляЕТ:

1. Утвердить Положение об экспертной комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, изменении назначения или ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью муниципального образования «Омсукчанский район», согласно приложению № 1.

2. Утвердить состав экспертной комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, изменении назначения или ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью муниципального образования «Омсукчанский район», согласно приложению № 2.

3. Утвердить примерную форму акта проведенной экспертной оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, изменении назначения или ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью муниципального образования «Омсукчанский район», согласно приложению № 3.

4. Системному администратору администрации Омсукчанского района (Жданов И.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Омсукчанского района в сети Интернет.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в газете «Омсукчанские вести».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

 С.П. Кучеренко

Приложение № 1

к постановлению

администрации района

от 01.02.2012 г. № 23

П О Л О Ж Е Н И Е

об экспертной комиссии по оценке последствий принятия
решения о реконструкции, модернизации, изменении назначения
или ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей,
являющегося муниципальной собственностью муниципального
образования «Омсукчанский район»
1. Экспертная комиссия (далее по тексту – Комиссия) образуется для предварительной оценки последствий принятия решения органом местного самоуправления Омсукчанского района о реконструкции, модернизации, изменении назначения или ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью, в целях защиты прав и законных интересов ребенка при формировании (сохранении, развитии) социальной инфраструктуры для детей в Омсукчанском районе, а также в целях гарантированного обеспечения государственных минимальных социальных стандартов основных показателей качества жизни детей.
2. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», указами и распоряжениями Президента РФ, постановлениями и распоряжениями Правительства РФ, Уставом муниципального образования «Омсукчанский район», настоящим Положением.
3. В состав Комиссии включаются представитель Собрания представителей Омсукчанского района, представители структурных подразделений администрации Омсукчанского района, в ведении которых находятся вопросы воспитания, образования, здравоохранения, науки, культуры, физической культуры и спорта, социального обслуживания и социальной защиты семьи, управления муниципальной собственностью, юридической экспертизы принимаемых органами местного самоуправления решений.
4. Основными задачами Комиссии являются:
4.1. Проведение предварительной экспертной оценки последствий принимаемых администрацией Омсукчанского района решений о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью.
5. Комиссия для выполнения возложенных на нее задач:
5.1. Определяет социальную значимость объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью.
5.2. Определяет на основании технических характеристик объекта его месторасположения и других факторов возможность и целесообразность дальнейшего его использования как объекта социальной инфраструктуры для детей.
5.3. Рассматривает поступившие предложения по изменению назначения, реконструкции, модернизации, ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью.
5.4. Изучает обоснованность поступивших предложений, целесообразность принятия администрацией Омсукчанского района возможных решений (вариантов решений), предварительные условия их реализации.
6. Комиссия по вопросам, входящим в ее компетенцию, имеет право:
6.1. Производить предварительную экспертную оценку последствий принятия решения органами местного самоуправления Омсукчанского района о реконструкции, модернизации, изменении назначения или ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью.
6.2. Проверять использование объектов социальной инфраструктуры для детей в соответствии с предназначенными целями.
6.3. Приглашать специалистов и экспертов на безвозмездной основе в области образования, воспитания и развития детей, оказания им медицинской и лечебно-профилактической помощи, социального обслуживания.
6.4. Запрашивать у соответствующих организаций необходимую информацию по вопросам, касающимся воспитания, образования, здравоохранения, науки, культуры, физической культуры и спорта, социального обслуживания и социальной защиты семьи, отражающую соблюдение государственных минимальных социальных стандартов основных показателей качества жизни детей с учетом региональных различий данных показателей.
7. Комиссия рассматривает вопрос о даче заключения при наличии следующих документов:
- заявлений заинтересованного лица;
- технического паспорта объекта;
- заключения соответствующего структурного подразделения администрации Омсукчанского района, в ведении которого находятся вопросы воспитания, образования, здравоохранения, науки, культуры, физической культуры и спорта, социального обслуживания и социальной защиты семьи.
Документы предъявляются секретарю администрации Омсукчанского района.
8. Вопросы, относящиеся к компетенции Комиссии, рассматриваются на ее заседаниях, которые проводятся по мере необходимости.
Члены комиссии участвуют в работе лично.
9. Заседание Комиссии считается правомочным, если в нем принимает участие не менее 2/3 ее состава.
10. Комиссия рассматривает представленные документы и дает заключение в месячный срок со дня предоставления документов, указанных в п. 7 настоящего Положения. В случае необходимости истребования дополнительных материалов срок вынесения решения может быть продлен Комиссией до двух месяцев.
11. Протокол заседания Комиссии оформляется секретарем Комиссии в течение трех дней со дня заседания и подписывается председателем Комиссии.
12. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов. При равном количестве голосов решающим является голос председателя Комиссии.
13. Решения Комиссии оформляются актами установленной формы.
14. Акт Комиссии подписывается всеми членами Комиссии, участвовавшими в заседании. Особое мнение членов Комиссии прикладывается к акту.

________________________

Приложение № 2

к постановлению

администрации района

от 01.02.2012 г. № 23

С О С Т А В

экспертной комиссии по оценке последствий принятия

решения о реконструкции, модернизации, изменении назначения

или ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей,

являющегося муниципальной собственностью муниципального

образования «Омсукчанский район»

Кучеренко С.П.
- председатель комиссии, глава администрации Омсукчанского

  района;
Шурхно А.В.

- заместитель председателя комиссии, первый заместитель

  главы администрации района по социальным вопросам;

Овчинникова Т.Н.
- секретарь комиссии, главный специалист отдела по управле-

  нию муниципальным имуществом и земельными отношениями

  администрации района.

Члены комиссии:

Бойко Н.П.

- председатель постоянной депутатской комиссии по социаль-

  ным вопросам, директор МБУК «Центр досуга и народного

  творчества»;

Кулаков Д.А.

- заместитель главы администрации района по правовым вопро-

  сам, начальник правового отдела администрации района;

Глазков В.В.

- руководитель управления образования администрации района;

Макаров С.Н.
- начальник отдела по управлению муниципальным имуществом

  и земельными отношениями администрации района;

Ванеев Ю.П.

- начальник отдела архитектуры и градостроительства админи-

  страции района;

Яркович И.И.
- консультант по вопросам культуры администрации района;

Мосейчук А.П.
- главный эксперт по вопросам физической культуры и спорта

  администрации района;
Базаров И.В.

- глава администрации п. Омсукчан;

Асатуров А.В.
- глава администрации муниципального образования «п. Дукат»

  Омсукчанского района Магаданской области.
________________________

Приложение № 3

к постановлению

администрации района

от 01.02.2012 г. № 23

А К Т

проведенной экспертной оценки последствий принятия

решения о реконструкции, модернизации, изменении назначения

 или ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей,

являющегося муниципальной собственностью муниципального

образования «Омсукчанский район»
 «___» ________________ г.

     пос. Омсукчан

Экспертной комиссией по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, изменении назначения или ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью (далее – Комиссия) в составе:
_____________________________________________________________________

(указывается должность, фамилия, инициалы)

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
произведена предварительная экспертная оценка принятия огранном местного самоуправления решения о ______________________________________________

_____________________________________________________________________

(реконструкции, модернизации, изменении назначения, ликвидации)
объекта социальной инфраструктуры для детей – ___________________________

_____________________________________________________________________,

расположенного по адресу: _____________________________________________

_____________________________________________________________________

Рассмотрев представленную документацию __________________________

_____________________________________________________________________

(перечислить всю предъявленную документацию или перечислить ее в приложении к акту)

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
комиссия установила следующее:

1. ___________________________________________________________________

(приводятся общие сведения об объекте: год постройки, этажность,

_____________________________________________________________________

наличие оборудования, укомплектованность работниками и детьми)
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

2. ___________________________________________________________________

(указывается техническое состояние объекта, процент износа, объем и характер отклонений от норм)

__________________________________________________________________________________________________________________________________________

3. ___________________________________________________________________

(указываются меры, которые необходимо принять для обеспечения государственных

_____________________________________________________________________

минимальных социальных стандартов основных показателей качества жизни детей)
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

Заключение:

На основании изложенного выше комиссия считает, что объект _________

_____________________________________________________________________, расположенный по адресу: ______________________________________________

_____________________________________________________________________, возможно или невозможно ______________________________________________

(ненужное зачеркнуть)

_____________________________________________________________________

(реконструировать, модернизировать, изменить его назначение, ликвидировать)

_____________________________________________________________________

 Председатель комиссии:

__________________________________________

Члены комиссии:

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________
ООО «Новая полиграфия», 2006.

                           2706-100